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N:o 126.

Ank. till Riksd. kansli den 9 maj 1905, kl. 2 e. m.

Memorial, angående ökadt biträde vid Riksdagens bibliotek.

(R. A,)

I en till statsutskottet den 26 sistlidne januari aflåten skrifvelse 
kafva fullmäktige i riksgäldskontoret anfört, bland annat, följande:

»Med anledning af riksdagsbibliotekets ständigt fortgående till
växt och den ökade utsträckning, i hvilken detsamma anlitas, har det 
visat sig mer och mer behöfligt att bereda bibliotekarien något biträde 
förutom det, som under riksdagstiden lämnas af den då anställde ama
nuensen. Äfven under tiden mellan riksdagarna sjmes det numera 
knappast vara möjligt för en enda tjänsteman att med lijälp allenast 
af vaktmästare på ett tillfredsställande sätt sköta alla biblioteksgöro- 
målen. Det har i anledning häraf satts i fråga, huruvida icke vid bi
blioteket borde inrättas en ordinarie amanuensbefattning, hvars inne
hafvare' skulle, förutom bestridandet af den hittillsvarande amanuens- 
tjänstgöringen under riksdagstiden, hafva till åliggande att under den 
öfriga delen af året lämna bibliotekarien behöfligt biträde. Fullmäktige 
tro dock, att åtminstone ännu en tid inrättandet af en sådan ny tjänst 
kan undgås och att behofvet för närvarande kan med mindre kostnad 
tillgodoses. I sådant afseende hafva fullmäktige tänkt sig, att ett visst 
årligt anslag lämpligen borde ställas till fullmäktiges förfogande för 
beredande åt bibliotekarien under de tider, då sådant pröfvas vara er
forderligt, af biträde vid katalogisering samt vid de mångahanda andra 
göromål, som påkallades för att hålla boksamlingen i god ordning. För 
detta ändamål synes ett belopp af 1,000 kronor årligen vara tillräckligt, 
och torde ifrågavarande anslag böra utgå från och med innevarande år.

I följd af de nya bibliotekslokalernas vidsträckthet är det under 
riksdagarna och då statsrevisionen är samlad icke möjligt att, såsom 
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förut, i biblioteket reda sig med betjäning af endast en vaktmästare, 
och äfven vid vissa andra tider på året, såsom då biblioteket i större 
utsträckning anlitas af kommittéer eller då mera omfattande arbeten 
med ordnande och omflyttning af böcker pågå, torde en förstärkt vakt- 
betjäning därstädes vara behöflig. Med anledning häraf har, efter med
gifvande af fullmäktige, alltsedan sistliden höst en extra vaktmästare varit 
tills vidare anställd i biblioteket; och vilja fullmäktige, jämte anmälan 
om berörda provisoriska åtgärd, som måst af dem vidtagas, nu göra 
framställning om erhållande af Riksdagens bemyndigande att för fram
tiden få under de tider af året, då behof däraf förefinnes; vid biblioteket 
anställa en extra vaktmästare. Under riksdagstiden lärer denna extra 
vaktmästare icke böra aflönas med lägre belopp än det, som utgår till 
vaktmästare hos Riksdagens kamrar, för närvarande 3 kronor 50 öre 
om dagen; däremot synes under öfriga tider af året en något mindre 
godtgörelse kunna ifrågakomma, hvilket emellertid torde få öfverlämnas 
till fullmäktiges pröfning.»

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får utskottet i enlighet 
med fullmäktiges förslag hemställa:

l:o) att ett årligt anslag af 1,000 kronor må från 
och med innevarande år ställas till fullmäktiges i riks
gäldskontor^ förfogande för beredande åt Riksdagens 
bibliotekarie under de tider, då sådant pröfvas vara 
erforderligt, af biträde vid katalogisering samt vissa 
andra i biblioteket förekommande göromål; samt 

2:o) att Riksdagen må bemyndiga fullmäktige i 
riksgäldskontoret att under de tider af året, då behof 
däraf förefinnes, vid biblioteket anställa en extra vakt
mästare med åtnjutande under den tid riksdag pågår 
af enahanda arfvode, som är eller varder bestämdt 
för vaktmästare hos Riksdagens kamrar, samt å andra 
tider mot den godtgörelse, som fullmäktige pröfva skälig.

Stockholm den 9 maj 1905.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.


